



ประกาศเทศบาลตำบลขามทะเลสอ
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

ด้วยเทศบาลตำบลขามทะเลสอ มีความประสงค์จะดำเนินการโครงการก่อสร้างถนน คสล. ซอยแยกศิริมงคล จำนวน 2 ช่วง บ้านหนองคู หมู่ที่ 2 ช่วงที่ 1 ขนาดกว้าง 6.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ระยะทางประมาณ 17 เมตร ไหล่ทางหินคลุกบดอัดแน่น หนา 0.15 เมตร กว้างข้างละ 0.50 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 102 ตารางเมตร ช่วงที่ 2 ขนาดกว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ระยะทางประมาณ 28 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 112 ตารางเมตร รวมพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 214 ตารางเมตร (ตามแบบแปลนเทศบาลฯ กำหนด) เป็นเงิน 130,200.- บาท

ราคากลาง เป็นเงิน 116,900.- บาท (ตามเอกสารแนบท้าย)

ประกาศ ณ วันที่ - 2 ส.ค. 2567

(นายมานิช มะลิขาว)

นายกเทศมนตรีตำบลขามทะเลสอ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เทศบาลตำบลขามทะเลสอ จังหวัดนครราชสีมา
ที่ ๑๑/๒๕๖๗ วันที่ ๑๕ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนน คสล. ขอยแยกศิริมงคล จำนวน ๒ ช่วง
บ้านหนองคู หมู่ที่ ๒

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลขามทะเลสอ

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลขามทะเลสอ ที่ ๑๓๓/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๘ กรกฎาคม ๒๕๖๗ ได้แต่งตั้ง
คณะกรรมการกำหนดราคากลางจ้างโครงการก่อสร้างถนน คสล. ขอยแยกศิริมงคล จำนวน ๒ ช่วง บ้าน
หนองคู หมู่ที่ ๒ ตำบลขามทะเลสอ อำเภอขามทะเลสอ จังหวัดนครราชสีมา เพื่อดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างตาม
พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ประชุมและมีมติที่ประชุมได้พิจารณาราคากลาง
โครงการก่อสร้างถนน คสล. ขอยแยกศิริมงคล จำนวน ๒ ช่วง บ้านหนองคู หมู่ที่ ๒ เรียบร้อยแล้ว เป็น
จำนวนเงินราคากลาง ๑๑๖,๙๐๐.- บาท (-หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นหกพันเก้าร้อยบาทถ้วน-) ตามเอกสารประมาณ
การที่แนบมาพร้อมนี้ ซึ่งเป็นไปตามหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ ใน
การใช้เป็นแนวทางการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของหน่วยงานรัฐ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบราคากลางงานก่อสร้างโครงการดังกล่าว

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
(นายปิ่นนัท นอขุนทด)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นส.ณัฐชัชฌาภา กลีบพุดชา)

ลงชื่อ.....กรรมการ/เลขาฯ
(นายรัฐพงษ์ พรสูงเนิน)

ความเห็นเจ้าหน้าที่

(ลงชื่อ).....เจ้าหน้าที่
(นางยุพาภรณ์ นพถนอม)

/ความเห็นของ.....

ความเห็นของหัวหน้าเจ้าหน้าที่

.....
.....

(ลงชื่อ)..... ..... หัวหน้าเจ้าหน้าที่
(นางวารินทร์ นาคสูงเนิน)

ความเห็นปลัดเทศบาลตำบลขามทะเลสอ


.....
.....

(ลงชื่อ)..... 
(นายสุรเดช เต๋นวงษ์)
ปลัดเทศบาลตำบลขามทะเลสอ

ความเห็นนายกเทศมนตรีตำบลขามทะเลสอ

- อนุมัติ
 ไม่อนุมัติ เนื่องจาก

(ลงชื่อ)..... 
(นายมานิช มะลิขาว)
นายกเทศมนตรีตำบลขามทะเลสอ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง


๑. ชื่อโครงการ....ก่อสร้างถนน คสล. ซอยแยกศิริมงคล จำนวน ๒ ช่วง บ้านหนองคู หมู่ที่ ๒....
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....เทศบาลตำบลขามทะเลสอ อำเภอขามทะเลสอ จังหวัดนครราชสีมา....
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....๑๓๐,๒๐๐.-.....บาท
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)ก่อสร้างถนน คสล. ซอยแยกศิริมงคล จำนวน ๒ ช่วง บ้านหนองคู หมู่ที่ ๒....
ช่วงที่ ๑ ขนาดกว้าง ๖.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ระยะทางประมาณ ๑๗ เมตร ไหล่ทางหินคลุกบดอัดหนา ๐.๑๕ เมตร กว้างข้างละ ๐.๕๐ เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๑๐๒ ตารางเมตร ช่วงที่ ๒ ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ระยะทางประมาณ ๒๘ เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๑๑๒ ตารางเมตร รวมพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๒๑๔ ตารางเมตร (ตามแบบแปลนเทศบาลฯกำหนด)
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่.....๑๒...กรกฎาคม ๒๕๖๗...เป็นเงิน..... ๑๑๖,๙๐๐.-.....บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑สำนักงานพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา.....
 - ๖.๒หลักเกณฑ์ วิธีการแนวทางปฏิบัติ.....
 - ๖.๓สำนักงานทางหลวงชนบทที่ ๕ (นครราชสีมา).....
 - ๖.๔สืบราคาท้องตลาด.....
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑นายปิ่นนัท นอขุนทด.....
 - ๗.๒นส.ณัฐชัญญาภา กลีบพุดชา.....
 - ๗.๓นายรัฐพงษ์ พรสูงเนิน
 - ๗.๔
 - ๗.๕


สรุปการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง


ส่วนราชการ เทศบาลตำบลเทศบาลตำบลขามทะเลสอ
 ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนน ค.ส.ล.
 รายละเอียดโครงการ ช่วงที่ 1ขนาดกว้าง 6.00 ม. หน้า 0.15 ม. ระยะทางประมาณ 17 ม. ไหลทางหินคลุกบดอัดแน่น หน้า0.15 ม. กว้างข้างละ 0.50 ม.
ช่วงที่ 2ขนาดกว้าง 4.00 ม. หน้า 0.15 ม. ระยะทางประมาณ 28 ม. รวมพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 214 ตรม.
 (ตามแบบแปลนเทศบาลฯกำหนด)
 สถานที่ตั้งโครงการ ซอยแยกศิริมงคล หมู่ที่ 2 บ้านหนองคู ต.ขามทะเลสอ อ.ขามทะเลสอ จ.นครราชสีมา
 ประมาณราคาเมื่อ 12 กรกฎาคม 2567
 ตามแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม เลขที่ 0 จำนวน 1 แผ่น


ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	หมวด งานทาง	85,692.91	1.3642	116,902.27	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % - ภาษี 7 % - เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % - เงินประกันผลงานหัก 0 %
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			116,902.27	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างเพียง			116,900.00	
(ตัวอักษร) -หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นหกพันเก้าร้อยบาทถ้วน-					


(ลงชื่อ)  ผู้ประมาณราคา
 (นายนิภัคดี เทศสูงเนิน)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
 (นายบัณฑิต นอขุนทด)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)  กรรมการกำหนดราคากลาง
 (นางสาวณัฐชญาภา กลีบพุดชา)
 นักจัดการงานทะเบียนและบัตรชำนาญการ

(ลงชื่อ)  กรรมการกำหนดราคากลาง
 (นายรัฐพงษ์ พรสูงเนิน)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ)  ผู้เห็นชอบ
 (นายสุรเดช เตินวงษ์)
 ปลัดเทศบาลตำบลขามทะเลสอ

(ลงชื่อ)  ผู้อนุมัติ
 (นายมานิช มะลิขาว)
 ยกเทศมนตรีตำบลเทศบาลตำบลขามทะเลสอ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ ก่อสร้างถนน ค.ส.ล. หน่วยงานรับผิดชอบโครงการ เทศบาลตำบลเทศบาลตำบลชามทะเลสอ
 สถานที่ก่อสร้าง ซอยแยกศิริมงคล หมู่ที่ 2 บ้านหนองคู ต.ชามทะเลสอ อ.ชามทะเลสอ จ.นครราชสีมา แบบเลขที่ 0
 ขนาดโครงการ ขนาดกว้าง 6.00 ม. หนา 0.15 ม. ระยะทางประมาณ 17 ม. โหล่งทางหินคลุกบดอัดแน่น หนา 0.15 ม. กว้างข้างละ 0.50 ม. (SIDE SLOPE = NO SLOPE)

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา ต่อหน่วย	ราคาทุน	F _N	ราคาต่อหน่วย × F _N	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
	- งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.	-	16.19	-	1.3642	22.08	-
	- งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	-	73.58	-	1.3642	100.38	-
2	งานดิน							
	- งานถมป่าขุดต่อ	ตร.ม.	-	-	-	1.3642	-	-
	ไม่มี							
	- งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ	ตร.ม.	-	-	-	1.3642	-	-
	ไม่มี							
	- งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.	-	159.15	-	1.3642	217.11	-
	- งานวัสดุคัดเลือก	ลบ.ม.	-	264.61	-	1.3642	360.98	-
3	งานรองพื้นทาง							
	- งานรองพื้นทางลูกรัง	ลบ.ม.	-	312.61	-	1.3642	426.46	-
	- งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	5.10	693.47	3,536.70	1.3642	946.03	4,824.76
	- งานโหล่งทาง	ลบ.ม.	2.55	738.79	1,883.91	1.3642	1,007.86	2,570.04
	หินคลุกบดอัดแน่น							
4	งานผิวทาง							
	- ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต	ตร.ม.	102.00	343.15	35,001.30	1.3642	468.13	47,748.77
	หนา 15 ซม. เสริมเหล็ก WIRE MESH							
	- รอยต่อเมื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	ม.	-	235.87	-	1.3642	321.77	-
	- รอยต่อเมื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	ม.	6.00	115.63	693.78	1.3642	157.74	946.45
	- รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	ม.	17.00	65.95	1,121.15	1.3642	89.97	1,529.47

รวม 57,619.50

ยอดรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

42,236.84

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

1.3642

ประมาณราคาเมื่อ 12 กรกฎาคม 2567 ผู้ประมาณราคา นายนิภัคดี เทศสูงเนิน

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายปิณนทัต นอขุนทด)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ..... กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวฉวีลักษณ์ ภา กสิบุตตะ)

ลงชื่อ..... กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายรัฐพงษ์ พรสูงเนิน)

จัดการงานทะเบียนและบัตรชำนาญงาน

นายช่างโยธาชำนาญงาน

